

Primaria com Pascani

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Lucrari Reparatie grupe, dormitorului si coridorului a Gradinitei ,Ingeras" din
com. Pascani****Valoarea de deviz 374 190,32 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa 3 1.1. Sala si vestiar 1.1.1. Demontari				
1	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	8,00	12,69 12,69	101,48 101,48
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) - (Дверь между Группой с Спальней)	m2	2,80	24,22 24,22	67,81 67,81
3	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	26,00	14,78 14,41	384,23 374,79
4	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	63,62	28,97 26,52	1 842,89 1 687,43
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	2,40	92,39 92,26	221,73 221,41
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	110,88	16,58 15,57	1 838,19 1 726,20
7	RpCO56A	Demontari:prevazuri din PVC (Демонтаж подоконников)	m2	3,65	24,22 24,22	88,39 88,39

1	2	3	4	5	6	7
8	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	8,00	9,23 9,23	73,80 73,80
9	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	4,00	53,05 53,05	212,19 212,19
10	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu,	m	26,00	3,46 3,46	89,95 89,95
11	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	12,00	54,78 54,78	657,32 657,32
12	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	11,53 11,53	23,06 23,06
13	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t	4,20	72,08 72,08	302,71 302,71
14	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t	4,20	64,00 64,00	268,81 268,81
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	4,20	33,92 0,00	142,46 0,00
Total Demontari						6 315,04
Incluziv salariu						5 895,38
		1.1.2. Pereti si glafuri				
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru	m2	110,88	237,14 132,62	26 293,68 14 704,68

1	2	3	4	5	6	7
		grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
17	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	31,00	59,62 48,43	1 848,20 1 501,47
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm (Зона кухни Н=1,6m)	m2	4,35	363,20 95,14	1 579,92 413,85
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	80,50	5,47 1,73	440,28 139,25
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	110,88	87,29 70,35	9 678,49 7 799,88
21	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	110,88	27,94 11,53	3 097,96 1 278,67
22	CK26B mod	Coltare din aluminiu la glafuri	m	31,00	144,31 23,06	4 473,73 714,98
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	110,88	35,96 31,71	3 987,45 3 516,34
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	110,88	5,47 1,73	606,44 191,80

1	2	3	4	5	6	7
25	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	110,88	90,24 37,48	10 005,32 4 155,67
Total Pereti si glafuri						62 011,45
Incluziv salariu						34 416,59
		1.1.3. Pardoseli				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	66,08	89,36 40,36	5 904,58 2 667,12
27	CG49A	Executarea acoperirii PVC omogen , antibacterian , cu un strat de protectie de tip Topshield, grosimea 2,0 mm , clasa de uzura 34/43 , la pardoseli cu ridicarea pe perete 120 mm (Profil p.v.c. , prevaz pardoseala consum = 0,0000, autonivelent consum= 0,0000)	m2	66,08	595,48 183,94	39 349,35 12 154,45
28		Profil R30 mm la pardosele	m	45,96	31,04 0,00	1 426,60 0,00
29		Profil PJ-45 mm la pardosele	m	45,96	30,40 0,00	1 397,18 0,00
Total Pardoseli						48 077,71
Incluziv salariu						14 821,57
		1.1.4. Timplarii				
30	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Дверь между Группой и спальней) Existente)	m2	2,85	118,87 57,08	338,78 162,69
Total Timplarii						338,78

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						162,69
Total Sala si vestiar						116 742,98
Incluziv salariu						55 296,23
		1.2. Dormitor				
		1.2.1. Lucrari de demolare				
31	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	12,69 12,69	76,11 76,11
32	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	23,28	14,78 14,41	344,03 335,58
33	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	33,87	28,97 26,52	981,12 898,35
34	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	80,90	16,58 15,57	1 341,18 1 259,47
35	RpCO56A mod	Demontari: Prevazuri din PVC (Демонтаж подоконников)	m2	2,15	24,22 24,22	52,07 52,07
36	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	3,00	9,23 9,23	27,68 27,68
37	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatori	buc	3,00	53,05 53,05	159,14 159,14
38	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu	m	18,00	3,46 3,46	62,27 62,27
39	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	7,00	54,78 54,78	383,44 383,44
40	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	11,53 11,53	23,06 23,06

1	2	3	4	5	6	7
41	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t	3,50	72,08 72,08	252,26 252,26
42	TsH92B	Incarcarea in auto : material demolat	t	3,50	64,00 64,00	224,01 224,01
43	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobrasculanta la distanta de 5 km	t	3,50	33,92 0,00	118,72 0,00
Total Lucrari de demolare						4 045,09
Incluziv salariu						3 753,45
		1.2.2. Pereti si glafuri				
44	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	69,84	237,14 132,62	16 561,60 9 262,04
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	27,95	59,62 48,43	1 666,27 1 353,74
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	69,84	5,47 1,73	381,98 120,81
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	69,84	87,29 70,35	6 096,19 4 912,91

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	69,84	27,94 11,53	1 951,31 805,39
49	CK26B mod	Coltare din aluminiu la glafuri	m	27,95	144,31 23,06	4 033,58 644,64
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	69,84	35,96 31,71	2 511,57 2 214,84
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	69,84	5,47 1,73	381,98 120,81
52	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2	69,84	90,24 37,48	6 302,05 2 617,53
53	CL20A mod	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic , cu dimensiuni 1,7 x 0,4 m	buc	1,00	338,83 28,83	338,83 28,83
54	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b=0,40)	m	5,40	128,26 20,76	692,62 112,09
Total Pereti si glafuri						40 917,98
Incluziv salariu						22 193,63
		1.2.3. Pardoseli				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,86	89,35 40,36	4 455,22 2 012,45
56	CG49A	Executarea acoperirii PVC omogen , antibacterian , cu un strat de protectie de tip Topshield, grosimea 2,0 mm , clasa de uzura 34/43 , la pardoseli cu ridicarea pe perete 120 mm (Profil p.v.c. , prevaz	m2	49,86	595,48 183,94	29 690,67 9 171,02

1	2	3	4	5	6	7
		pardoseala consum = 0,0000, autonivelent consum= 0,0000)				
57		Profil R30 mm la pardosele	m	23,28	31,04 0,00	722,61 0,00
58		Profil PJ-45 mm la pardosele	m	23,28	30,40 0,00	707,71 0,00
Total Pardoseli						35 576,22
Incluziv salariu						11 183,47
		1.2.4. Electricitate				
59	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x1.5)	m	65,00	39,02 8,07	2 535,97 524,71
60	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x2,5)	m	75,00	39,02 8,07	2 926,13 605,43
61	RpEA02B	Montarea tubului izolant din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (GOFRA d=16mm)	m	140,00	46,17 28,83	6 463,24 4 036,20
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	4,00	68,81 17,87	275,24 71,50
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla,	buc	6,00	68,81 17,87	412,86 107,25

1	2	3	4	5	6	7
		constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)				
64	10-06-034-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc	3,00	130,62 115,32	391,86 345,96
65	Pret de piata	Распред коробка	buc	3,00	102,90 0,00	308,70 0,00
Total Electricitate						13 314,00
Incluziv salariu						5 691,04
		1.2.5. Incalzire				
66	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (2000x500) (existente)	buc	6,00	60,68 46,13	364,08 276,77
Total Incalzire						364,08
Incluziv salariu						276,77
Total Dormitor						94 217,37
Incluziv salariu						43 098,36
Total Grupa 3						210 960,35
Incluziv salariu						98 394,59
		2. Cabinet medical				
		2.1. Sala si vestiar				
		2.1.1. Demontari				
67	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,00	12,69 12,69	25,37 25,37
68	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	18,00	14,78 14,41	266,00 259,47
69	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	18,00	28,97 26,52	521,41 477,42

1	2	3	4	5	6	7
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2	54,00	16,58 15,57	895,22 840,68
71	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,00	9,23 9,23	9,23 9,23
72	RpEC16A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc	2,00	53,05 53,05	106,09 106,09
73	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu,	m	20,00	3,46 3,46	69,19 69,19
74	RCsU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	12,00	54,78 54,78	657,32 657,32
75	RpCU05B 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	11,53 11,53	23,06 23,06
76	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t	2,40	72,08 72,08	172,98 172,98
77	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t	2,40	64,00 64,00	153,61 153,61
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	2,40	33,92 0,00	81,41 0,00
Total Demontari						2 980,90
Incluziv salariu						2 794,43
		2.1.2. Pereti si glafuri				
79	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm	m2	54,00	237,14	12 805,35

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti			132,62	7 161,37
80	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	6,00	59,62 48,43	357,72 290,61
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	60,00	5,47 1,73	328,16 103,79
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	60,00	87,29 70,35	5 237,28 4 220,71
83	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	60,00	27,94 11,53	1 676,39 691,92
84	CK26B mod	Coltare din aluminiu la glafuri	m	6,00	144,31 23,06	865,88 138,38
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2	60,00	35,96 31,71	2 157,71 1 902,78
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2	60,00	5,47 1,73	328,16 103,79
87	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri,	m2	60,00	90,24	5 414,13

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti			37,48	2 248,74
Total Pereti si glafuri						29 170,78
Incluziv salariu						16 862,09
		2.1.3. Pardoseli				
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	18,00	89,35 40,36	1 608,39 726,52
89	CG49A	Executarea acoperirii PVC omogen , antibacterian , cu un strat de protectie de tip Topshield, grosimea 2,0 mm , clasa de uzura 34/43 , la pardoseli cu ridicarea pe perete 120 mm (Profil p.v.c. , prevaz pardoseala consum = 0,0000, autonivelent consum= 0,0000)	m2	18,00	595,48 183,94	10 718,65 3 310,84
90		Profil R30 mm la pardosele	m	18,00	31,04 0,00	558,72 0,00
91		Profil PJ-45 mm la pardosele	m	18,00	30,40 0,00	547,20 0,00
Total Pardoseli						13 432,96
Incluziv salariu						4 037,35
Total Sala si vestiar						45 584,63
Incluziv salariu						23 693,88
Total Cabinet medical						45 584,63
Incluziv salariu						23 693,88
Cheltuieli directe			lei		256 544,98	
ASM (II3) * 24 %			24,00 %		29 301,23	
Cheltuieli transport (II3) * 4 %			4,00 %		5 307,16	
Beneficiu regie (II3+ASM+Cheltu) * 5 %			5,00 %		14 557,67	

Cheltuieli deviz (Π3+ASM+Cheltu+Benefi) * 2 %	2,00 %	6 114,22
Total Π3+ASM+Cheltu+Benefi+Cheltu	100,00 +	311 825,27
TVA (Π3+ASM+Cheltu+Benefi+Cheltu) * 20 %	20,00 %	62 365,05

Total deviz:
Incluziv salariu

374 190,32
122 088,47

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()

Primaria com Pascani

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL №

Lucrari Reparatie grupei, dormitorului si coridorului a Gradinitei „Ingeras” din com. Pascani

Valoarea de deviz 374 190,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	6,00	57,66	345,96
2.	7122050013400	Zidar	h-om	470,2256	57,66	27 113,21
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	108,324	57,66	6 245,96
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	326,8029	57,66	18 843,46
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	82,152	57,66	4 736,88
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	2,525	57,66	145,59
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	270,3595	57,66	15 588,93
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	1,92	57,66	110,71
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	80,364	57,66	4 633,79
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	34,6363	57,66	1 997,13
11.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	4,80	57,66	276,77
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,92	57,66	110,71
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	108,34	57,66	6 246,88
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	169,9998	57,66	9 802,19
15.	7422010060100	Timplar	h-om	24,102	57,66	1 389,72
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,211	57,66	646,43
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	210,4316	57,66	12 133,49
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	196,0946	57,66	11 306,81
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	7,1775	57,66	413,85
		Total manopera				122 088,47

Materiale:

1.	000000310	Clei uscat	kg	2,4072	101,85	245,17
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	14,8687	372,40	5 537,14
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	11,52	0,58
4.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	87,87	0,10	8,79
5.	2051142950700	Dibluri	buc	20,00	0,60	12,00
6.	2124117352900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	264,792	30,40	8 049,68
7.	2320166200729	Parchetin	l	3,4647	52,25	181,03
8.	2414247321570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,3611	56,05	20,24
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,5675	84,55	132,53
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	67,659	23,28	1 575,10
11.	2420157327500	Lindatox 20 % concentratie	kg	1,9258	101,85	196,13
12.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	23,75	1,43

13.	24302261000001	Fuga	kg	2,0649	34,20	70,62
14.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	20,1915	30,80	621,90
15.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,5501	24,00	13,20
16.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	47,1134	5,94	279,85
17.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	20,1915	34,20	690,55
18.	2462106109879	Aracet	kg	48,144	33,60	1 617,64
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	36,108	43,20	1 559,87
20.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	706,7009	5,20	3 674,84
21.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	148,0707	23,52	3 482,62
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,508	102,90	566,77
23.	25211067183933	Profil R30 mm la pardosele	m	87,24	31,04	2 707,93
24.	25211067183941	Profil PJ-45	m	87,24	30,40	2 652,10
25.	2521216704234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	150,675	9,12	1 374,16
26.	2523116716346	Covor P.V.C.	m2	141,3402	320,00	45 228,86
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	264,792	9,02	2 388,42
28.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 172,7055	2,50	10 431,76
29.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0909	3 325,00	302,24
30.	2652102100737	Var hidratat	kg	422,496	11,76	4 968,55
31.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	24,122	2,60	62,72
32.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 718,7408	2,20	3 781,23
33.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	253,9355	4,00	1 015,74
34.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,4814	232,75	1 043,05
35.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	28,00	14,70	411,60
36.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,4546	0,00	0,00
37.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	1,1736	0,00	0,00
38.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	2,3472	0,00	0,00
39.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	8,4103	0,00	0,00
40.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	16,2559	2,60	42,27
41.	2670112202950	Bagheta	m	108,324	12,00	1 299,89
42.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	122,07	10,00	1 220,70
43.	2710503808004	Fir de sudare	m	137,3019	2,00	274,60
44.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	551,592	13,86	7 645,07
45.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	7,0416	24,70	173,93
46.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	11,736	24,70	289,88
47.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	64,95	118,75	7 712,81
48.	2746167335100	Priza	buc	10,20	43,20	440,64
49.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,00	308,75	308,75
50.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	70,00	16,52	1 156,40
51.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	10,00	5,00	50,00
52.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	35,00	5,00	175,00
53.	2811236311007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	22,05	5,00	110,25
54.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,30	34,30	10,29
55.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	89,1936	25,48	2 272,65
56.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	293,232	0,60	175,94
57.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	20,00	0,30	6,00
58.	2875274117001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	22,05	42,75	942,64
59.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	36,00	0,60	21,60
60.	3130134817404	Cablu de energie	m	142,80	18,13	2 588,96
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,85	2,00	5,70
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,3943	19,20	333,97
63.	4100126202818	Apa	m3	4,9325	19,20	94,70
64.	5777	Распред коробка	buc	3,00	102,90	308,70

65.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,553	4,95	111,64
		Total materiale de construcții				132 679,02

Utilaje de construcții:

1.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "TA3-66"	h-ut	1,02	45,00	45,90
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,9015	10,00	49,02
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,503	5,00	17,52
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,8069	10,00	248,07
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,8515	23,00	88,58
6.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,6073	30,00	48,22
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,6436	30,00	79,31
8.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0435	15,00	0,65
9.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	28,588	30,00	857,64
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0706	320,00	342,59
		Total utilaje de construcții				1 777,49

Total:

Cheltuieli directe	lei	256 544,98
ASM (II3) * 24 %	24,00 %	29 301,23
Cheltuieli transport (II3) * 4 %	4,00 %	5 307,16
Beneficiu regie (II3+ASM+Cheltu) * 5 %	5,00 %	14 557,67
Cheltuieli deviz (II3+ASM+Cheltu+Benefi) * 2 %	2,00 %	6 114,22
Total II3+ASM+Cheltu+Benefi+Cheltu	100,00 +	311 825,27
TVA (II3+ASM+Cheltu+Benefi+Cheltu) * 20 %	20,00 %	62 365,05

Total deviz:

**374 190,3
2**

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Primaria com Pascani**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari Reparatie grupeii, dormitorului si coridorului a Gradinitei „Ingeras” din
com. Pascani
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grupa 3 1.1. Sala si vestiar 1.1.1. Demontari				
1	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi.) - (Дверь между Группой с Спальной)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
3	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,78 14,41
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	19,20	0,29
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
4	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,97 26,52
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	52,25	1,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	19,20	0,58
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
5	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianța, gresie, ceramica	m2			92,39 — 92,26
	713201001 0900	Faiantar	h-om	0,8000	57,66	46,13
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	57,66	46,13
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	19,20	0,06
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
6	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2			16,58 — 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,20	0,96
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
7	RpCO56 A	Demontari:prevazuri din PVC (Демонтаж подоконников)	m2			24,22 — 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
8	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23 — 9,23
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
9	RpEC16 A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu, pina la 3 m inaltimea camerei	buc			53,05 — 53,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	57,66	53,05
10	RpED20 A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu,	m			3,46 — 3,46
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46

1	2	3	4	5	6	7
11	RCsU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			54,78 54,78
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	57,66	46,13
12	RpCU05 B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,53 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
13	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t			72,08 72,08
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
14	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t			64,00 64,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
15	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			33,92 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		1.1.2. Pereti si glafuri				
16	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			237,14 132,62

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,70	0,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	11,76	21,17
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	372,40	13,78
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,48	9,68
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,86	32,57
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,70	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
17	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			59,62 48,43
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	3 325,00	4,66
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	372,40	3,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	19,20	0,04
	295227000	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat	h-ut	0,0015	30,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
	3817	electric				
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
18	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 300 x 300 mm (Зона кухни Н=1,6м)	m2			363,20 95,14
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	57,66	95,14
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	232,75	239,78
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	2,60	9,72
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	34,20	16,23
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,10	2,02
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	19,20	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,12
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	15,00	0,15
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			5,47 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,28	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,95	0,25
20	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,29 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,20	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,37
21	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,94 11,53

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,02	9,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	43,20	6,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,20	0,01
22	CK26B mod	Coltare din aluminiu la glafuri	m			144,31 23,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	118,75	118,75
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			35,96 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	19,20	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			5,47 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,28	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,95	0,25
25	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			90,24 37,48
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	212411735 2900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	30,40	33,44
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	101,85	1,02
	265310210	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,60	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	0830					
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	241424732 1570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	56,05	0,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,20	0,02
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	101,85	0,81
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,40
	246210610 9879	Aracet	kg	0,2000	33,60	6,72
		1.1.3. Pardoseli				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,36 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	372,40	15,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
27	CG49A	Executarea acoperirii PVC omogen , antibacterian , cu un strat de protectie de tip Topshield, grosimea 2,0 mm , clasa de uzura 34/43 , la pardoseli cu ridicarea pe perete 120 mm (Profil p.v.c. , prevaz pardoseala consum = 0,0000, autonivelent consum= 0,0000)	m2			595,48 183,94
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,80	4,64
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	5,94	2,09
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,20	27,44

1	2	3	4	5	6	7
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	2,00	2,05
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	34,20	5,16
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	23,52	26,00
	252311671 6346	Covor P.V.C.	m2	1,0500	320,00	337,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	19,20	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
28		Profil R30 mm la pardosele	m			31,04 0,00
	252110671 83933	Profil R30 mm la pardosele	m	1,0000	31,04	31,04
29		Profil PJ-45 mm la pardosele	m			30,40 0,00
	252110671 83941	Profil PJ-45	m	1,0000	30,40	30,40
		1.1.4. Timplarii				
30	CK25D1	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea peste 35 m in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Дверь между Группой и спальней) Existente)	m2			118,87 57,08
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,8700	57,66	50,16
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1200	57,66	6,92
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	84,55	46,50
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1930	24,00	4,63
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	10,00	6,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	2,00	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0250	10,00	0,25
		1.2. Dormitor				
		1.2.1. Lucrari de demolare				

1	2	3	4	5	6	7
31	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			12,69 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
32	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,78 14,41
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	19,20	0,29
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
33	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,97 26,52
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	52,25	1,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	19,20	0,58
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
34	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2			16,58 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,20	0,96
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
35	RpCO56 A mod	Demontari: Prevazuri din PVC (Демонтаж подоконников)	m2			24,22 24,22
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
36	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23 9,23
	713604001	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23

1	2	3	4	5	6	7
	1800					
37	RpEC16 A	Demontat loc de priza ingropat si intrerupatori	buc			53,05 53,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	57,66	53,05
38	RpED20 A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu	m			3,46 3,46
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
39	RCsU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			54,78 54,78
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	57,66	46,13
40	RpCU05 B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,53 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
41	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t			72,08 72,08
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,41
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
42	TsH92B	Incarcarea in auto : material demolat	t			64,00 64,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
43	TsI50A5	Transportarea materialului demolat cu autobrasculanta la distanța de 5 km	t			33,92 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		1.2.2. Pereti si glafuri				

1	2	3	4	5	6	7
44	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2			237,14 132,62
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,70	0,74
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	1,8000	11,76	21,17
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	372,40	13,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,48	9,68
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,86	32,57
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,70	1,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
45	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			59,62 48,43
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	3 325,00	4,65
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	372,40	3,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	19,20	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			5,47 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,28	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,95	0,25
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,29 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,20	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,37
48	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,94 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,02	9,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	43,20	6,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,20	0,01
49	CK26B	Coltare din aluminiu la glafuri	m			144,31

1	2	3	4	5	6	7
	mod					23,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	118,75	118,75
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
50	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			35,96 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	19,20	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			5,47 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,28	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,95	0,25
52	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			90,24 37,48
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	212411735 2900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	30,40	33,44
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	101,85	1,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,60	0,26
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	241424732 1570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	56,05	0,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,20	0,02
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	101,85	0,81
	267011220	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,40

1	2	3	4	5	6	7
	2950					
	246210610 9879	Aracet	kg	0,2000	33,60	6,72
53	CL20A mod	Grile de ventilatie gata confectionate din material plastic , cu dimensiuni 1,7 x 0,4 m	buc			<u>338,83</u> 28,83
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4700	57,66	27,10
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	57,66	1,73
	281123630 6200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	1,0000	308,75	308,75
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,50	1,25
54	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre (b=0,40)	m			<u>128,26</u> 20,76
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2800	57,66	16,14
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	252110671 8392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	102,90	104,96
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,45
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
		1.2.3. Pardoseli				
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			<u>89,35</u> 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	372,40	15,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
56	CG49A	Executarea acoperirii PVC omogen , antibacterian , cu un strat de protectie de tip Topshield, grosimea 2,0 mm , clasa de uzura	m2			<u>595,48</u> 183,94

1	2	3	4	5	6	7
		34/43 , la pardoseli cu ridicarea pe perete 120 mm (Profil p.v.c. , prevaz pardoseala consum = 0,0000, autonivelent consum= 0,0000)				
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,80	4,64
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	5,94	2,09
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,20	27,44
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	2,00	2,05
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	34,20	5,16
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	23,52	26,00
	252311671 6346	Covor P.V.C.	m2	1,0500	320,00	337,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	19,20	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
57		Profil R30 mm la pardosele	m			31,04 0,00
	252110671 83933	Profil R30 mm la pardosele	m	1,0000	31,04	31,04
58		Profil PJ-45 mm la pardosele	m			30,40 0,00
	252110671 83941	Profil PJ-45	m	1,0000	30,40	30,40
		1.2.4. Electricitate				
59	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x1.5)	m			39,02 8,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	18,13	18,49
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,52	8,26

1	2	3	4	5	6	7
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	14,70	2,94
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
60	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp (3x2,5)	m			39,02 8,07
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	57,66	8,07
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	18,13	18,49
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	16,52	8,26
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	14,70	2,94
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	5,00	1,25
61	RpEA02 B	Montarea tubului izolan din policlorura de vinil neplastifiata de protectie etans tip IPE-PVC sau PEL lacuit, avind diametrul de 18-25 mm, montat aparent pe dibluri sau console fixate direct in ziduri. (GOFRA d=16mm)	m			46,17 28,83
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,5000	57,66	28,83
	252121670 4234	Tub IPE-PVC sau PEL lacuit	m	1,0250	9,12	9,82
	287527411 7001	Cot fonta cu filet pt. tub IPE	buc	0,1500	42,75	6,73
	281123631 1007	Doza fonta cu filet special tub IPE	buc	0,1500	5,00	0,79
62	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			68,81 17,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	43,20	44,06
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,01
	171131730	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,52	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	6661					
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
63	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Duble)	buc			68,81 17,87
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	57,66	17,87
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	43,20	44,06
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,60	0,01
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	11,52	0,06
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	0,60	1,20
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,30	0,60
64	10-06-03 4-12	Lucrari diverse: Doza de distributie de perete pe cablu cu invelis din masa plastica	buc			130,62 115,32
	1	Muncitor	h-om	2,0000	57,66	115,32
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,3400	45,00	15,30
65	Pret de piata	Распред коробка	buc			102,90 0,00
	5777	Распред коробка	buc	1,0000	102,90	102,90
		1.2.5. Incalzire				
66	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm (2000x500) (existente)	buc			60,68 46,13
	713604001 1749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	57,66	46,13
	243012610 0338	Solutie de etansare	kg	0,0100	23,75	0,24
	281123683 2352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	34,30	1,72
	287527631 3344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	0,60	3,60
	295227000	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00

1	2	3	4	5	6	7
	7609					
		2. Cabinet medical 2.1. Sala si vestiar 2.1.1. Demontari				
67	RpEF23 A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			12,69 12,69
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	57,66	12,69
68	RpCK42 E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,78 14,41
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	57,66	7,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0150	19,20	0,29
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
69	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			28,97 26,52
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	57,66	13,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	57,66	13,26
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	52,25	1,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	19,20	0,58
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	10,00	0,30
70	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti si glafuri	m2			16,58 15,57
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	57,66	6,92
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	57,66	8,65
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,20	0,96
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
71	RpIB11 A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,23 9,23
	713604001 1800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	57,66	9,23
72	RpEC16 A	Demontat loc de priza ingropat cu conductori din cupru sau aluminiu,	buc			53,05

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 3 m inaltimea camerei				53,05
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	57,66	53,05
73	RpED20 A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu,	m			3,46 3,46
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	57,66	3,46
74	RCsU06 A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			54,78 54,78
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1500	57,66	8,65
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	57,66	46,13
75	RpCU05 B1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti din beton simplu pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			11,53 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0300	57,66	1,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	57,66	9,80
76	RpCU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) - material demolat	t			72,08 72,08
	712401001 07001	Dulgher	h-om	0,2500	57,66	14,42
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	57,66	57,66
77	TsH92B	Incarcarea in auto material demolat	t			64,00 64,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,00
78	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			33,92 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	320,00	33,92
		2.1.2. Pereti si glafuri				
79	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de	m2			237,14 132,62

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletitunii, aplicate la pereti				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,6500	57,66	95,14
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,3500	57,66	20,18
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	57,66	17,30
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0170	0,00	0,00
	266410210 2000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0100	0,00	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0300	24,70	0,74
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,0000	2,50	25,00
	265210210 0737	Var hidratat	kg	1,8000	11,76	21,17
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0370	372,40	13,78
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	287312200 5315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	0,3800	25,48	9,68
	271060200 0030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	2,3500	13,86	32,57
	273411380 5786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,0500	24,70	1,24
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0040	30,00	0,12
80	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			59,62 48,43
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	57,66	29,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	57,66	19,03
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,50	3,23

1	2	3	4	5	6	7
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	3 325,00	4,66
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	372,40	3,20
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	19,20	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	30,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	10,00	0,01
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			5,47 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,28	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,95	0,25
82	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			87,29 70,35
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	57,66	70,35
	265310210 0831	Ameștec uscat	kg	7,1400	2,20	15,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,20	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,79
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	23,00	0,37
83	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,94 11,53
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	57,66	11,53
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,02	9,92
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	43,20	6,48
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,20	0,01
84	CK26B mod	Coltare din aluminiu la glafuri	m			144,31 23,06
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	118,75	118,75
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,60	2,40
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,10
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor si glafurilor	m2			35,96 31,71
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	19,20	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si glafurilor	m2			5,47 1,73
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	23,28	3,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,95	0,25
87	CN33A	Tapete pe baza de poliesteri, inclusiv montarea baghetelor aplicate pe pereti gletuiti	m2			90,24 37,48
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	57,66	37,48
	212411735 2900	Tapet semilavabil pe suport de hirtie	m2	1,1000	30,40	33,44
	000000310	Clei uscat	kg	0,0100	101,85	1,02
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	2,60	0,26
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	241424732 1570	Fenol tehnic calitatea 3	kg	0,0015	56,05	0,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,20	0,02
	242015732 7500	Lindatox 20 % concentratie	kg	0,0080	101,85	0,81
	267011220 2950	Bagheta	m	0,4500	12,00	5,40
	246210610 9879	Aracet	kg	0,2000	33,60	6,72
		2.1.3. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,35 40,36
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	372,40	15,64
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	19,20	0,19
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,30
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	30,00	0,36
89	CG49A	Executarea acoperirii PVC omogen , antibacterian , cu un strat de protectie de tip Topshield, grosimea 2,0 mm , clasa de uzura 34/43 , la pardoseli cu ridicarea pe perete 120 mm (Profil p.v.c. , pervaz pardoseala consum = 0,0000, autonivelent consum= 0,0000)	m2			595,48 183,94
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	2,0000	57,66	115,32
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	57,66	68,62
	243022610 1025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	30,80	4,64
	246210610 0006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	5,94	2,09
	246210611 0432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	5,20	27,44
	271050380 8004	Fir de sudare	m	1,0200	2,00	2,05
	246210610 0007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	34,20	5,16
	252110671 8386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	23,52	26,00
	252311671 6346	Covor P.V.C.	m2	1,0500	320,00	337,68
	410012620 2818	Apa	m3	0,0015	19,20	0,03
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,10
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	30,00	0,36

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	30,00	6,00
90		Profil R30 mm la pardosele	m			31,04 0,00
	252110671 83933	Profil R30 mm la pardosele	m	1,0000	31,04	31,04
91		Profil PJ-45 mm la pardosele	m			30,40 0,00
	252110671 83941	Profil PJ-45	m	1,0000	30,40	30,40

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)